

PROTOKÓŁ Nr XVIII/2016
z Sesji Rady Gminy Zwierzyn
odbytej w dniu 30 marca 2016 r.
w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierzynie

Na 15 radnych na Sesji RG obecnych było 15 radnych.
Ponadto udział w Sesji RG wzięli :

1. Andrzej Wiśniewski – Sekretarz Gminy Zwierzyn
2. Ligia Kowalczyk-Piątek – Skarbnik Gminy Zwierzyn
3. Wiesława Kowalewska – Inspektor ds. budownictwa i gospodarki przestrzennej w UG Zwierzyn
4. Krzysztof Kęćik – Inspektor ds. wojskowych, OC i p.poż. w UG Zwierzyn
5. Angelika Jaworska – Kierownik GOPS w Zwierzynie
6. Bogusław Kierus – Wicestarosta Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego
7. Eugeniusz Krzyżanowski – Radny Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego
8. Sołtysi wsi wg załączonej do protokołu listy obecności.

Porządek obrad XVIII Sesji Rady Gminy Zwierzyn

- 1) Otwarcie XVIII zwyczajnej sesji i stwierdzenie quorum.
- 2) Przedstawienie porządku obrad.
- 3) Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym.
- 4) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym i przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji.
- 5) Informacja o planowanych pracach na drogach powiatowych na terenie Gminy Zwierzyn.
- 6) Ocena stanu dróg na terenie Gminy Zwierzyn.
- 7) Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2015.
- 8) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zwierzyn w 2016r.
- 9) Interpelacje, wnioski, zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
- 10) Interpelacje, wnioski i zapytania sołtysów oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania sołtysów.
- 11) Wolne wnioski i informacje.
- 12) Zamknięcie XVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Zwierzyn.

1. Otwarcie XVIII zwyczajnej sesji i stwierdzenie quorum.

Sesję Rady Gminy Zwierzyn o godzinie 13⁰⁵ otworzył Mirosław Gniewczyński przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn i stwierdził, że na 15 radnych Rady Gminy Zwierzyn na sali obrad obecnych jest 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał - *listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu.*

Następnie przewodniczący RG powitał radnych i zaproszonych gości przybyłych na sesję.

2. Przedstawienie porządku obrad.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn przedstawił porządek obrad. Następnie zapytał, czy jest wniosek ze strony radnych odnośnie przedstawionego porządku obrad. Radni nie zgłosili wniosku o zmianę porządku obrad.

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG poinformował, że radni otrzymali informację pisemną obejmującą działalność wójta w okresie międzysesyjnym do dnia 22 marca br. Następnie otworzył dyskusję.

Włodzimierz Nobis zapytał o kwotę 95.000 zł na utrzymanie dróg, czy to jest kwota jednorazowa, czy na cały rok. Pytał także o to, czy w umowie jest zawarty punkt o rękojmię oraz poinformował, że mimo wykonanych prac drogi są ponownie w pierwotnym stanie. Stwierdził, że „wyrzucono pieniądze w błoto”, że prace na drogach są wykonywane nie umiejętnie. Zadał pytanie, czy ktoś nadzoruje te prace ze strony gminy.

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy odpowiedział, że jest to kwota na cały rok. W stosunku do potrzeb jest ona niewielka. Pracownik z gminy jedzie zobaczyć, czy prace zostały wykonane. Staramy się minimalnymi środkami ogarniać te rzeczy, które mamy do wykonania.

Włodzimierz Nobis zapytał, jakie mamy zabezpieczenie przed takim stanem rzeczy.

Andrzej Wiśniewski odpowiedział, że taki, jak deszcze ustaną droga będzie poprawiona w ramach reklamacji.

Stefania Sierocińska zapytała, co będzie dalej z budynkiem młyna w Zwierzynie oraz jakie są zalecenia Sanepidu do ośrodków zdrowia w Górkach Noteckich i Gościmcu.

Andrzej Wiśniewski odpowiedział, że gmina dalej jest zainteresowana przejęciem działki, na której stoi młyn. Trwają rozmowy z instytucjami w sprawie zmiany organizacji ruchu. Została zlecona ekspertyza budowlana dla konserwatora zabytków w kwestii ewentualnej rozbiórki budynku. Wartość obiektu po pożarze spadła, liczy się teraz tylko wartość działki. Odnośnie ośrodków zdrowia nie ma i nie będzie zaleceń Sanepidu, gdyż nie wzywano ich na te obiekty. Pani Marszałek Województwa przedłużyła termin składania wniosków na termomodernizację do końca maja i planuje się do wniosku o termomodernizację urzędu gminy dołączenie ośrodka zdrowia w Górkach Noteckich, informując, jaki zakres prac należy wykonać. Odnośnie ośrodka zdrowia w Gościmcu poinformował, że można poczynić prace, które zaspokoją potrzeby na krótki okres, ale na razie rozmowy trwają tylko na temat Górek Noteckich. Problem jest nie tylko ze środkami, ale i z pozyskaniem lekarzy. Dlatego na razie obieramy kierunek Górki Noteckie, może w przyszłym roku pomyślimy o Gościmcu. Należy jednak poczekać. Po drodze będzie trzeba wrócić do tematu ośrodka zdrowia w Zwierzynie, który został zrobiony tylko na teraz. Czeką nas jeszcze wiele zmian. Poinformował, że od listopada br. planuje się zatrudnienie stomatologa w ramach NFZ i prywatnie. Myślą też o innych specjalistach, którzy może będą zainteresowani świadczeniem usług dla naszych mieszkańców.

Mariusz Krzyżanowski zapytał o punkt 10 sprawozdania, w którym wójt poinformował o spotkaniu samorządowców powiatu z firmą konsultingową na temat opracowania szczegółowego planu transportowego, zadając pytanie czy gmina chce dołączyć do tego oraz zapytał, czy to prawda, że w naszej gminie jest mały odsetek podpisanych umów w związku odbiorem odpadów komunalnych przez związek SG05 w stosunku do innych gmin.

Andrzej Wiśniewski odpowiedział, że nie tylko Zwierzyn, ale i inne gminy w powiecie mają dysproporcje pomiędzy liczbą zameldowanych a liczbą podpisanych umów na odbiór odpadów. Są prowadzone działania w tym kierunku, żeby ustalić faktyczne liczby osób zobowiązanych do płacenia za wywóz odpadów komunalnych. Kontrolowane są pojazdy pod względem wagi na wysypisku w Chruściku i od czasu praktykowania tego tonaż przyjmowanych odpadów zmniejszył się. Odnośnie planu transportowego poinformował, że bez pomocy starosty nie uda się opracować tego planu. To nie było ostatnie spotkanie, mają się sukcesywnie spotykać, żeby ten program spiąć.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 3.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym i przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym (informacja w załączeniu do protokołu) oraz poinformował, że do biura rady wpłynął wniosek radnej Stefani Sierocińskiej o poprawienie błędów w protokole sesji XVII i w protokole sesji XV (wniosek w załączeniu do protokołu). Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG przychylił się do wykreślenia słowa „stypendystów” w protokole sesji Nr XVII, który to wyraz ostał omyłkowo wpisany. Pozostałe uwagi uznał za bezzasadne, wyjaśniając to. Następnie zapytał radnej Stefani Sierocińskiej, czy podtrzymuje swój wniosek. Radna odpowiedziała, że podtrzymuje, gdyż w Statucie Gminy Zwierzyn widnieje zapis o liczbie głosów, nie ma mowy natomiast o nazwiskach głosujących.

Mirosław Gniewczyński stwierdził, że w tej kwestii należy odwołać się do Konstytucji RP i ustaw prawnych wyższego rzędu o działalności jawnej. Przypomniał, że na III sesji Rady Gminy Zwierzyn był wniosek, za którym radni głosowali, żeby nazwiska radnych były umieszczane w protokole. Następnie poddał pod głosowanie kwestię wykreślenia nazwisk, formułując pytanie „kto jest za wykreśleniem nazwisk?”

„Za wykreśleniem” była 1 radna (Stefania Sierocińska), „przeciw wykreśleniu” było 8 radnych, „wstrzymało się od głosu” 6 radnych (Renata Wąsik, Robert Wcisło, Grzegorz Kuchciński, Anna Ryś-Konieczna, Monika Łohunko, Urszula Kruszyna). Wniosek został odrzucony.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG poinformował, że błędnie wpisane słowo w protokole z sesji XV „w kwoce”, jednak z powodu upływu terminu zdaniem jego i mecenasa nie może być poprawione. Następnie poddał wniosek radnej pod głosowanie. „Za” wnioskiem głosowało 0 radnych, „wstrzymało się” od głosu 13 radnych, „przeciw” głosowało 2 radnych (Mirosław Gniewczyński i Włodzimierz Nobis).

Mirosław Gniewczyński poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Zwierzyn. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG zamknął punkt 4.

5. Informacja o planowanych pracach na drogach powiatowych na terenie Gminy Zwierzyn.

Bogusław Kierus Wiceprzewodniczący Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego w swojej wypowiedzi poinformował, że w miesiącu grudniu 2015r. złożyli trzy dokumenty o dofinansowanie, z czego dwa dotyczyły gminy Zwierzyn (wymiana nawierzchni na odcinkach dróg Górki Noteckie -Przyłęg oraz Zwierzyn –Gardzko). W tym roku planowany jest remont zatoczki przy przedszkolu oraz wymiana polbruku w okolicach BS w Zwierzynie. W przygotowaniu są dokumentacje na nakładkę drogi Zwierzyn-Górecko oraz most w Górkach Noteckich. W miesiącu kwietniu planuje się przejęcie działek pod ścieżkę rowerową Zwierzyn-Przysieka. Oprócz prac inwestycyjnych, będą prowadzone prace bieżące, jak łatanie dziur w drogach, koszenie rowów, usuwanie drzew. Przetarg na wycinkę drzew obejmował prace na dwa lata, z uwagi na wichury, jakie przeszły przez nasz teren środki zostały wykorzystane w jednym roku. Potrzeby są o wiele większe.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG otworzył dyskusję.

Jarosław Skiba stwierdził, że w zeszłym roku mowa była o remoncie drogi Sławno-Zwierzyn w pierwszej kolejności, co z tą drogą.

Bogusław Kierus odpowiedział, że informował o tym, że będzie przygotowywana dokumentacja na miejscowość Sarbiewo, a nie było mowy o drodze. Pamięta o Sarbiewie, ale wszystkiego nie jest w stanie zrobić w jednym czasie.

Eugeniusz Krzyżanowski radny Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego poinformował, że w tym roku będzie remontowana Aleja Piastów w Strzelcach Krajeńskich, ale o Sarbiewie pamiętają, gdyż chcą, żeby była robiona w ramach środków ze „Schetynówki”, bo to się lepiej opłaca. W tej chwili zależy im bardziej na przepuście koło posesji Roguta w Górkach Noteckich.

O godz. 14⁰⁷ salę obrad opuścił radny Robert Wcisło.

Dorota Kruszyna stwierdziła, że remont drogi do Górecka do pierwszego mostku, to zaledwie kilkaset metrów, jeszcze jest to Zwierzyn, a stan tej drogi jest tragiczny. Wskazała na zawałone pobocza, twierdząc, że starostwo nic nie robi, a straszy się rolników o karach za nietrzymanie kultury na drogach.

Bogusław Kierus odpowiedział, że droga na Górecko nie jest drogą strategiczną, gdyż z definicji droga powiatowa, to droga łącząca powiat ze stolicą gminy. Stwierdził, że mogą oddać ją gminie. Brakuje środków, w pierwszej kolejności zajmują się sprawami oświaty, później drogi. Zarząd poszedł w tym kierunku, że piszą projekty, gdzie otrzymują 50% dofinansowania. Podjęli decyzję, że w przypadku drogi na Górecko na razie zostanie wykonane około kilkaset metrów nakładki, w przyszłym roku dalej.

Włodzimierz Nobis prosił o interwencję (zgłoszenie poprawki) nie zrobionego odwodnienia na Kolonii Santockiej w Górkach Noteckich, gdyż po deszczach stan drogi jest taki sam, jak przed remontem.

Bogusław Kierus przyjął uwagę i poinformował, że przekaże ją, jako reklamację.

Anna Ryś-Konieczna poinformowała, że w zeszłym roku w miesiącu styczeń zgłosiła podcinkę drzew na ul. Wojska Polskiego przy SKR i na ul. Noteckiej i nic nie zostało

zrobione, czy będzie to wykonane w tym roku. Wskazała na konieczność naprawy studzienki przed przejazdem na ul. Wojska Polskiego w Zwierzynie.

Bogusław Kierus odpowiedział, że zapisał to sobie.

Grzegorz Kuchciński podziękował za oznakowanie, twierdząc, że rok temu sytuacja na drogach była gorsza. Prosił jeszcze o ustawianie pachółków w dziurach drogowych. Proponował o zachowanie kolejności wykonywanych prac, jak w zeszłym roku. Zapytał, czy będą łatanie dziury, proponując zwiększenie uwagi na odbiór tych prac oraz czy na drodze Przyłęg-Górki Noteckie przy wycinie drzew będzie użyty rębak.

Bogusław Kierus poinformował, że przekaze sprawę oznaczeń. Odbiorem prac zajmuje się kierownik, zapłata będzie za trwałe załatanie ubytku. Mają na uwadze zakup rębaka, na odbiór gałęzi mają umowę z przedsiębiorstwem.

Urszula Kruszyna stwierdziła, że powinien być zakaz wjazdu na drogę w kierunku Górecka. Jeżeli chodzi o łatanie dziur, to na tej drodze powinno być to wykonane w pierwszej kolejności i zrobione dobrze.

Bogusław Kierus poinformował, że dziury na drogach łatanie są przez firmę zewnętrzną, jeżeli łąta wypada, to firma jeszcze raz ją uzupełnia. Dziury będą łatanie i wszędzie wskazane byłoby robić to w pierwszej kolejności.

Monika Łohunko stwierdziła, że bardzo się cieszy, że będzie robiona droga Zwierzyn-Gardzko, pytając, czy nawierzchnia zostanie wymieniona na asfaltową.

Bogusław Kierus odpowiedział, że tak będzie asfalt.

Włodzimierz Nobis zapytał, w jaki sposób będzie naprawiany odcinek drogi przy ośrodku zdrowia w Górkach Noteckich, czy w ramach ekipy, która łąta dziury.

Bogusław Kierus odpowiedział, że przyśle kierownika, który udzieli wyjaśnień.

Renata Wąsik zapytała, czy łątano drogę w Gościmcu w kierunku Górecka, bo nie było widać.

Bogusław Kierus stwierdził, że droga była łątana.

Justyna Pawlak-Gudynowska zapytała, kiedy będzie realizacja zatwierdzonego oznakowania na skrzyżowaniu w miejscowości Błotno.

Bogusław Kierus odpowiedział, że sprawdzi to i na pewno będzie realizowane.

Janusz Lessnau poinformował, że otrzymał odpowiedź pisemną na swój wniosek, w której jest mowa o gruntownym remoncie drogi do Górecka, jak ma to rozumieć.

Bogusław Kierus odpowiedział, że w związku z uwolnieniem się pewnych środków postanowiono zrobić więcej nakładek na drogach i tu właśnie mowa o drodze do Górecka do mostu. Reszta obejmie łatanie, ewentualnie zamykanie porów emulsją.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 5 oraz ogłosił pięciominutową przerwę w obradach.

O godz. 14⁴⁷ przewodniczący RG wznowił obrady, informując, że na sali obrad obecnych jest 14 radnych.

6. Ocena stanu dróg na terenie Gminy Zwierzyn.

Jarosław Skiba przewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn zapoznał z protokołem nr 28/2016 z wyjazdowego posiedzenia komisji w dniu 12 marca 2016r., którego celem była ocena stanu dróg gminnych.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG otworzył dyskusję.

Anna Rys-Konieczna zapytała, czy ul. Jasna w Zwierzynie będzie robiona.

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy odpowiedział, że inwestycji nie będzie, jeżeli w ramach bieżącego utrzymania dróg to przekaże do uwzględnienia. Ustalono zostanie to z wójtem.

Dorota Kruszyna zapytała, ile dróg w Górecku będzie robionych. O pracach powinni być poinformowani sołtysi.

Andrzej Wiśniewski odpowiedział, że ilość dróg i zakres prac zostanie ustalony przez wójta wspólnie z inspektorem od dróg w UG. Na pytanie o ilość dróg nie jest w stanie odpowiedzieć. O informowaniu sołtysów przekaże również wójtowi.

Jarosław Skiba zapytał, czy można dostać tłuczeń i we własnym zakresie łątać dziury na drogach.

Andrzej Wiśniewski odpowiedział, że jeżeli będzie on na stanie, to nie widzi przeszkód. Należy w tym temacie kontaktować się z p. Mateuszem w UG Zwierzyn.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 6.

7. Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2015.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG poinformował, że raport został przesłany radnym w materiałach sesyjnych, wobec czego otworzył dyskusję.

Włodzimierz Nobis poinformował, że w raporcie doczytał się, że odbyły się 3 rozprawy sądowe w sprawie osób skierowanych na leczenie. Zapytał, czy te sprawy dalej ktoś pilotuje, czy osoby te odbyły leczenie. Zapytał również, czy jest raport lub sprawozdanie wydane przez psychologa, terapeutę odnośnie osób z KIS, które nie dostosowują się do stawianych wymagań, czy w związku z tym są wyciągane w stosunku do tych osób jakieś konsekwencje, następstwa w stosunku do ich postępowań.

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy poinformował, że w sprawie leczenia wydawany jest nakaz sądowy. Natomiast pytanie drugie nie jest związane z omawianym programem. Nie należy mylić KIS z GPPiRPA.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG zaproponował, żeby może na przyszłą sesję przygotować informację, która zawierałby przybliżenie radnym pracę terapeutów, ile osób skorzystało z ich usług, jak wygląda sytuacja z osobami leczonymi z alkoholizmu, ilu z tego problemu wyszło.

Stefania Sierocińska zapytała, dlaczego ze środków alkoholowych sfinansowano ubezpieczenie, szkolenie BHP i badania pracowników CIS. Ponadto poinformowała, że w gminie mamy dwa KIS-y. Jeden Klub Integracji Społecznej i drugi Klub Integracji Seniorów, o który KIS chodzi w przypadku sfinansowania wyjazdu integracyjnego. Stwierdziła, że w raporcie mówi się o remoncie punktu, że w ramach współpracy prace remontowe wykonali pracownicy CIS-u. Podczas przeprowadzanej kontroli przez członków komisji rewizyjnej wyszło, że na te prace była zawarta umowa zlecenie. Niektóre rzeczy powtarzają się, np. opłata za energię, wodę i wywóz nieczystości.

Andrzej Wiśniewski poinformował, że jest przygotowane zarządzenie wójta, które dzieli precyzyjnie udział w kosztach stałych dla KIS, CIS, GOPS i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Uzależnień i dlatego koszty w programie są wykazane.

KIS - Klub Integracji Społecznej tylko jeden, który podlega gminie. Sfinansowano badania pracowników CIS, gdyż są to podopieczni, nie otrzymaliśmy dofinansowania od Marszałka Województwa na ten cel, dlatego podjęto decyzję o sfinansowaniu tego ze środków GKRPU.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG poddał pod głosowanie przygotowany raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2015. Raport został przyjęty jednogłośnie. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 7.

8) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zwierzyn w 2016r.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG poinformował, że radni otrzymali nowy projekt uchwały z pozytywną opinią radcy prawnego.

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy poinformował, że po uzgodnieniach w dniu dzisiejszym z radcą prawnym, gdyż z orzeczeń nadzoru wynika, że poza tym co wymaga ustawa w uchwale nie można ujmować nic więcej. Dlatego mecenas zalecił wykreślenie punktu 7, a co za tym idzie wykreślenie rozdziału 6. Natomiast w tabeli wykreślenie punktu 5, a 200 zł dopisanie do poz.2 i wpisanie kwoty 8800 zł. Ponadto poinformował, że współpraca z p. Krysiakiem, który zajmuje się u nas wyłapywaniem zwierząt (psów) przebiegała dotychczas bardzo korzystnie finansowo. W zeszłym roku odłowionych zostało 27 psów, ustalono 6 właścicieli, 2 psy uśpiono, 14 oddano do adopcji i 5 sztuk pozostało w schronisku, za które płacimy po 800 zł. Stałą pozycją w programie jest zmuszenie nas do podpisania umowy z weterynarzem.

Jarosław Skiba przewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał opinię odnośnie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zwierzyn w 2016r. (opinia nr 89/2016 w załączeniu do protokołu).

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG otworzył dyskusję.

Monika Łohunko zapytała, gdzie zgłaszać odławianie psów.

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy poinformował, że w sprawie odławiania psów należy dzwonić do Urzędu Gminy w Zwierzynie, chyba, że jest zamknięty, to wówczas dzwonić na policję.

O godz. 15²² salę obrad opuściła radna Dorota Kruszyna.

Anna Ryś-Konieczna poinformowała, że kiedyś była obiecana notatka w gazetce strzeleckiej dla mieszkańców, co możemy zrobić, jak widzimy takiego psa. Stwierdziła, że płacimy 500 zł miesięcznie dla weterynarza, zadając pytanie, czy płacimy osobno, jeżeli pies jest leczony.

Andrzej Wiśniewski odpowiedział, że już kiedyś zrobił taką informację, jednak nie pamięta dlaczego ona nie ukazała się, ale obiecał, że teraz tego dopilnuje. Natomiast w kwestii 500 zł dla weterynarza poinformował, że jest to opłata ryczałtowa miesięczna, a leczenie to już inna kwestia.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zwierzyn w 2016r. wraz z autopoprawkami pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XVIII/97/2016. (Uchwała w załączeniu do protokołu).

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG zamknął punkt 8.

9. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Mariusz Krzyżanowski zadał pytanie, czy jest możliwość, żeby Celowy Związek SG05 generował przekazy z opłatą za śmieci dla mieszkańców gminy.

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy odpowiedział, że do tej pory nie było to praktykowane ze względów finansowych, ale przekaże to zapytanie wójtowi.

Renata Marcińczak zapytała, co słychać w sprawie sprzedaży alkoholu nieletnim w sklepie czynnym 24 godziny w Zwierzynie.

Andrzej Wiśniewski odpowiedział, że komendant policji wystąpił o nadesłanie wydanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu dla tego punktu, poza tym nic się jeszcze nie wyjaśniło.

Renata Marcińczak wnioskuje o zamontowanie barier ochronnych na wysokości bloków kolejowych i posesji p. Piórkowskich na ul. Strzeleckiej w Zwierzynie, gdyż od strony p. Piórkowskich jest dość wysoka skarpa, która może stanowić niebezpieczeństwo upadku w dół.

Stefania Sierocińska zapytała się, czy planuje się wykonanie ogrodzenia cmentarza w Zwierzynie.

Odpowiedzi udzieliła obecna na sesji Angelika Jaworska kierownik GOPS w Zwierzynie, informując, że obecnie pracownicy CIS zajmują się wycinką krzewów, żeby w przyszłości założyć ogrodzenie.

Justyna Pawlak-Gudynowska wniosowała o wytyczenie miejsca dla niepełnosprawnych na placu dworca PKP w Zwierzynie i nie zastawianie go przez inne pojazdy.

Andrzej Wiśniewski odpowiedział, że planowana jest organizacja ruchu na placu przy dworcu, jak tylko będą środki, to zadanie będzie wykonane.

Anna Ryś-Konieczna zadała pytanie, czy prawdą jest, że w gminie powstaje drugi CIS.

Andrzej Wiśniewski odpowiedział, że nic mu w tej sprawie nie wiadomo.

Grzegorz Kuchciński wniosował o wymianę zniszczonej tablicy ogłoszeń w Górkach Noteckich na ul. Kolejowej przy sklepie p. Koszyka oraz o naprawienie mostka na drodze rowerowej od starej poczty do szkoły (uszkodzona barierka). Wniosek zgłoszony wyłącznie pisemnie.

Włodzimierz Nobis zgłosił reklamację odnośnie wykonania równania dróg (złe wyprofilowanie, dziury nieuzupełnione kruszywem). Proponował zaangażowanie do tych prac pracowników CIS-u (wniosek zgłoszony wyłącznie pisemnie).

Jacek Warchał zapytał do kiedy jest okres gwarancyjny drogi asfaltowej do cmentarza w Żółwinie, gdyż nawierzchnia tej drogi posiada ubytki i spękania. Jeżeli jest na gwarancji, to należy zgłosić ten fakt do firmy wykonującej drogę. Nienaprawiona w tym roku, po następnej zimie będzie wymagała gruntownej naprawy (wniosek zgłoszony wyłącznie pisemnie).

Monika Łohunko ponowiła wniosek o oświetlenie Sierosławic, gdyż w miejscowości tej panuje całkowita ciemność (wniosek zgłoszony wyłącznie pisemnie).

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG zamknął punkt 9.

10. Interpelacje, wnioski i zapytania sołtysów oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania sołtysów

Janusz Lessnau sołtys Górecka zgłosił brak oświetlenia jednej lampy koło posesji p. Nienartowicza, zgłaszał ją, ale dalej nie świeci.

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy odpowiedział, że zostanie to sprawdzone.

Janusz Lessnau sołtys Górecka wniosował o uzupełnienie dziur na przystanku autobusowym przy cmentarzu w Górecku (wniosek zgłoszony wyłącznie pisemnie).

Elżbieta Saliwon sołtys Sarbiewa wniosowała o naprawę dróg i zainstalowanie oświetlenia przy nowym osiedlu w Sarbiewie, twierdząc, że drogi dojazdowe do nowo wybudowanych domów są w fatalnym stanie. Osiedle znajduje się przy lesie, dlatego niezbędne jest jego oświetlenie, aby było bezpiecznie (wniosek zgłoszony wyłącznie pisemnie).

Jadwiga Przybyszewska sołtys Błotna wnioskuje o naprawę drogi powiatowej Błotno-Pławin i naprawę drogi wojewódzkiej Pławin-Stare Kurowo (wniosek zgłoszony wyłącznie pisemnie).

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG zamknął punkt 10.

11. Wolne wnioski i informacje

Stefania Sierocińska przewodnicząca komisji rewizyjnej odczytała sprawozdanie pokontrolne Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn z przeprowadzonej kontroli w dniu 14 marca 2016r w Urzędzie Gminy Zwierzyn (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG poddał sprawozdanie pod głosowanie. Za jego przyjęciem głosowało 13 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Stefania Sierocińska poinformowała, że w przypadku zgłoszonych przez nią poprawek do protokołu przewodniczący nie postąpił zgodnie z art. 53 ust. 1 Statutu Gminy Zwierzyn.

Mirosław Gniewczyński poinformował, że na poprzedniej sesji był zgłoszony wniosek odnośnie likwidacji KIS. W sprawie przygotowania projektu uchwały prosił radną Annę Ryś-Konieczną o zgłoszenie się do sekretarza gminy o pomoc w jego przygotowaniu. Ponadto prosił Panią Kierownik GOPS w Zwierzynie o przygotowanie informacji w tej sprawie, która została przesłana radnym wraz z materiałami sesyjnymi.

Stefania Sierocińska okazała zdziwienie się, że radna ma sama pisać uchwałę, twierdząc, że ona zgłosiła wniosek, którego przewodniczący RG nie przegłosował.

Mirosław Gniewczyński poinformował, że rozmawiał z radną Anną Ryś-Konieczną, że ma prawo zgłosić się w tej sprawie do sekretarza gminy w celu uzyskania pomocy przy napisaniu projektu uchwały. Następnie oddał głos Pani Angelice Jaworskiej kierownikowi GOPS w Zwierzynie, która udzieliła informacji na temat funkcjonowania Klubu Integracji Społecznej w Zwierzynie. Przekazała również wyjaśnienia odnośnie rzekomego powstawania drugiego CIS-u, informując, że nie powstaje nowy CIS, tylko pozyskano środki na poszerzenie istniejącego. Wszelkich wyjaśnień w tej sprawie może udzielić prezes Stowarzyszenia „STOLINA”.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG zapytał, czy jest wola na spotkanie z przedstawicielem Stowarzyszenia „STOLINA” w sprawie CIS-u.

Radni nie wyrazili takiej woli.

Mirosław Gniewczyński prosił, żeby zgłosić się do sekretarza gminy w celu uzasadnienia do projektu uchwały, jeżeli jest wola likwidacji KIS-u.

Stefania Sierocińska stwierdziła, że jeżeli woziliby podopiecznych do ŚDS to codziennie, a KIS przyjmuje podopiecznych dwa razy w tygodniu.

Angelika Jaworska potwierdziła, że ŚDS codziennie i koszty dowozu po naszej stronie.

Stefania Sierocińska zapytała, czy założeniem KIS-u jest wyjście z nałogu.

Angelika Jaworska odpowiedziała, że nie umie na to pytanie odpowiedzieć. Jest to zbyt skomplikowane, próbując to wyjaśnić.

Stefania Sierocińska zapytała, czy pobyt w pieczy zastępczej dotyczy tylko naszej gminy, to nie ma związku z KIS-em.

Angelika Jaworska odpowiedziała, że ma i nie ma. Jest to uzależnione, bo gdy dana osoba jeździ na zajęcia musi przyjechać trzeźwa. Jeżeli osoba nie będzie trzeźwa, to może dojść do zabrania dzieci.

Stefania Sierocińska zapytała ile trwają zajęcia.

Angelika Jaworska odpowiedziała, że dwa razy w tygodniu od 8³⁰ do 12³⁰.

Stefania Sierocińska zapytała ile osób przeszło z KIS-u do CIS-u.

Angelika Jaworska odpowiedziała, że 3 osoby.

Stefania Sierocińska stwierdziła, żeby opinia była rzetelna, to należałoby podać ile osób było w KIS, ile osób przeszło do CIS-u, czy te osoby, co zostały w KIS rokuje przejście do CIS-u. Następnie zapytała ile osób jest obecnie w KIS.

Angelika Jaworska odpowiedziała, że w KIS jest 15 osób. Sprawozdanie, które zostało przesłane radnym było przygotowane dla wojewody. Cały czas jest rotacja, ale są osoby, że nie mają szans na wyjście z KIS na rynek pracy.

Stefania Sierocińska zapytała czy osobie, która rokuje umieszczenie w DPS wystarcza dwudniowy pobyt w KIS.

Angelika Jaworska odpowiedziała, że dzięki temu, że te osoby trafiły do KIS, to my torujemy im drogę, nawiązywane są więzi. To, jakie korzyści tym osobom daje pobyt w KIS nie da przenieść się na tabelki i liczby.

Stefania Sierocińska zapytała kiedy jest psycholog.

Angelika Jaworska odpowiedziała, że psycholog jest jeden raz w miesiącu.

O godz. 16⁰⁷ salę opuścił radny Grzegorz Kuchciński.

Włodzimierz Nobis zapytał, czy w gminie są osoby z upośledzeniem psychicznym, które wymagają pomocy i gdzie są dowożone.

Angelika Jaworska odpowiedziała, że te osoby dowożone są do KIS, gdzie zajmują się nimi specjaliści.

Jarosław Skiba zapytał, kto dowozi dwa razy w tygodniu osoby do KIS.

Angelika Jaworska odpowiedziała, że te osoby dowozi Pan Kazimierz Szczepaniak.

Jarosław Skiba stwierdził, że kierowcą często jest Pani Iza, czy któraś z dziewczyn . Trzeba to uregulować, w jaki sposób mają być te osoby dowożone, bo w razie jakiegoś zdarzenia będą problemy, gdyż osoby te nie mają uprawnień do przewozu osób.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG:

- ✓ odczytał pismo policji informujące o osobie dzielnicowego na terenie naszej gminy i rejonie jego działania,
- ✓ poinformował, że następna sesja Rady Gminy Zwierzyn odbędzie się dnia 27 kwietnia br. o godz. 13⁰⁰,
- ✓ poinformował, że do końca kwietnia br. należy złożyć oświadczenia majątkowe radnych gminy wraz z kopiami PIT-ów za 2015 r.

Mirosław Gniewczyński przewodniczący RG zamknął punkt 11.

9. Zamknięcie XVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Zwierzyn.

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn Mirosław Gniewczyński o godzinie 16²⁰ zamknął obrady XVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn.

Protokolowała:
Inspektor ds. obsługi rady gminy

Marzena Kaczmarek

Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Gniewczyński